Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 02 июня 2011г. № 27-н

г. Мыски

Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Мысковского городского округа

Принято Мысковским городским Советом народных депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 67 Устава Мысковского городского округа, руководствуясь Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 18.05.2011 № 220 «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области», Мысковский городской Совет народных депутатов

р е ш и л:
1. Увеличить на 10 процентов фонды оплаты труда работников муниципальных учреждений Мысковского городского округа.

2. Руководителям муниципальных учреждений Мысковского городского округа – главным распорядителям бюджета Мысковского городского округа, в ведении которых находятся муниципальные учреждения Мысковского городского округа:
2.1. Предоставить право самостоятельно распределять выделенные средства фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Мысковского городского округа;

2.2. Обеспечить выплату заработной платы работникам муниципальных учреждений в размере не ниже установленного размера оплаты труда в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 № 82 – ФЗ «О минимальном размере оплаты труда».

3. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2011г.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (Кульчицкий А.М.).
Глава
Мысковского городского округа

      А.В. Бельницкий